ПРОТОКОЛ N!! 6
заседании Правления

Ассоциации саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей»

( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск
ул. Дзержинского, 65, оф. 601

«21» февраля 2018 г.

Время проведения. с 12-00 до 13-00

Форма проведения: заочное голосование.

Председательствующий: Каменщиков Борис Константинович (выбран в соответствии с П.3.8
Положения о коллегиальном органе управления (Правлении) АСРО ДВОСТ).

Секретарь: Степанец Регина Артуровна

Бюллетени голосования представили: Мухтулов Василий Григорьевич, Костин Алексей
Юрьевич, Каменщиков Борис Константинович, Ветошкин Артем Сергеевич, Белоглазов
Владимир Васильевич, Авдеев Вячеслав Алексеевич, Поздняков Александр Александрович.

Всего членов Правления - 8 (восемь), голосовали заочно (представили бюллетени голосования)
- 7 (семь). Заседание Правления считается правомочным, Т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСт.
2. О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц, являющихся членами АСРО
ДВОСТ, органами государственного надзора.

ПО ВОПРОСУ N!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.

Члены Правления, рассмотрев представленные Техническим отделом ЛСРО ДВОСТ материалы
по заявлению на внесение изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ,
РЕШИЛИ:

1. В отношении Акционерного общества «Дальневосточное производственное объединение «Восход»,
ИНН 2706032505 (ранее Федеральное государственное унитарное предприятие «Дальневосточное
производственное объединение «Восход», ИНН 2706000359) внести изменения в реестр членов
АСРО ДВОСТ в связи с реорганизацией юридического лица в форме преобразования.

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ N!! 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении уведомлений о проверках в отношении
юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ органами государственного надзора.

2.1. Дальневосточным управлением Ростехнадзора была проведена про верка в отношении члена
АСРО ДВОСТ - Акционерного общества «Дальневосточная генерирующая компания» (АО
<<ДГК»),ИНН 1434031363.
При проверке объекта капитального строительства «Дамба берега Амура» (берегоукрепление
Хабаровской ТЭЦ-2)) были выявлены нарушения. Нарушены требования ч. 15 ст.48

Градостроительного кодекса Рф (с изменениями на 31 декабря 2017г.). Корректировка проектной
документация утверждена Застройщиком до получения положительного заключения
государственной экспертизы проектной документации.

РЕШИЛИ:
Информацию Дальневосточного управления Ростехнадзора о проверке в отношении
АО «Дальневосточная генерирующая компания» принять к сведению.

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

2.2. Дальневосточным управлением Ростехнадзора запланировано проведение проверки в
отношении юридического лица, являющегося членом АСРО ДВОСТ - Общества с ограниченной
ответственностью «Рй-Комсомольский НПЗ», ИНН 2703032881 (000 «Рй-Комсомольский
НПЗ») по объектам капитального строительства:
- «Подключение 000 «РН-Комсомольский НПЗ» к нефтепроводуотводу «ТС ВСТО -
Комсомольский НПЗ»;
- «Магистральный газопровод «Оха- Комсомольск-на-Амуре отвод от Комсомольской НПЗ».
Срок проведения проверки с 12.03.2018г. по 06.04.2018г.
Предмет проверки: соответствие выполняемых работ и применяемых строительных материалов в
процессе строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
Информацию Дальневосточного управления Ростехнадзора о проверке в отношении 000 «РН-
Комсомольский НПЗ» принять к сведению.

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

2.3. Комитетом государственного строительного надзора и экспертизы Правительства
Хабаровского края запланировано проведение проверки в отношении юридического лица,
являющегося членом АСРО ДВОСТ Общества с ограниченной ответственностью
«Дальстройиндустрия», ИНН 270305491 О (000 «Дальстройиндустрия») осуществляющего
строительство «Административно-бытового корпуса», расположенного по адресу Хабаровский
край, межселенная территория Ванинского района, западнее мыса Мучукей-Дуа.
Срок проведения проверки с 20.02.2018г. по 21.03.2018г.
Предмет проверки: соответствие выполняемых работ и примененных материалов в процесс е
строительства объектов капитального строительства, а также результатов таких работ
требованиям технических регламентов, проектной документации.

РЕШИЛИ:
Информацию Комитета государственного строительного надзора и экспертизы Правительства
Хабаровского края о проверке в отношении 000 «Дальстройиндустрия» принять к сведению.

Голосовали: «ЗЮ> - 7 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий

Секретарь

~/~Б.к. Каменщиков

~ /' Р.А. Степанец

Генеральный директор АСРО ДВОСТ
.г>:

./ В.И. Марющенко

с протоколом ознакомлен:

2